
  

  1 

 

1. Slezská univerzita otevírá brány uchazečům o studium 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 4. 1. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/z-regionu/slezska-univerzita-otevira-brany-uchazecum-o-studium-

20200104.html 

... www.slu.cz.  Přehled dnů otevřených dveří a konzultací:  Matematický ústav v Opavě – 29. ledna 2020  Institut tvůrčí 
fotografie – konzultace 11. ledna 2020  Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné – 28. ledna 2020  Filozoficko-
přírodovědecká... 

 

2. Slezská univerzita otevírá brány uchazečům o studium 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 4. 1. 2020 

... ústav v Opavě 29. ledna 2020  Institut tvůrčí fotografie konzultace 11. ledna 2020  Obchodně podnikatelská fakulta v 
Karviné 28. ledna 2020  Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 29. ledna 2020 a 7. března 2020  Fakulta veřejných 
politik v... 

 

3. Slezská univerzita v Opavě má unikátní „sférickou“ projekci 

Zdroj: 5 plus 2 - Ostravsko ● 3. 1. 2020 

...Slezská univerzita v Opavě má unikátní „sférickou“ projekci. Unisféra, nebo sférická projekce, je výuková pomůcka i 
samostatné moderní médium, které vzniklo v prostorách Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 
... 

 

4. Ztráta pro Trutnov. Zemřel profesor Wolf 

Zdroj: Krkonošský týden ● 2. 1. 2020 

... Pro Trutnov získal pracoviště Fakulty veřejných politik Slezské univerzity, bakalářský obor Veřejná správa a regionální 
politika. V roce 2005 byl oceněn pamětní medailí a za rozvoj Fakulty veřejných politik Slezské univerzity... 

 

5. MEZINÁRODNÍ PROJEKT SCINET 

Zdroj: Klobucký zpravodaj ● 2. 1. 2020 

... během kterého se lektoři z hvězdárny a ze Slezské univerzity v Opavě v přednáškách věnovali výzkumu v Hvězdárně 
M. R. Štefánika, astrofyzice, kosmickému záření, černým dírám, historii výzkumu vesmíru a práci s astronomickým 
softwarem... 

 

 



  

  2 

 

6. Halleyova kometa v roce 1910 - předzvěst apokalypsy? 

Zdroj: efestival.cz  ● 1. 1. 2020 

Odkaz: https://efestival.cz/events/halleyova-kometa-v-roce-1910-predzvest-apokalypsy/ 

... ústav SU a Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě vás zvou na výstavu zvětšenin pohlednic z roku 
1910 ze sbírky Rudolfa Dybowicze Halleyova kometa v roce 1910 – předzvěst apokalypsy? ... 

 

7. Region slavil 30 let od 17. listopadu 1989 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 31. 12. 2019 

... Jedno ze setkání se konalo také v prostorách karvinské Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity, jejíž vznik 
s polistopadovým děním přímo souvisí. Události po 17. listopadu 1989 tu připomíná i tématická... 

 

8. Způsob, jak zabránit katastrofické srážce s meteoritem, neexistuje, říká astrofyzik a pedagog 
Slezské univerzity Tomáš Gráf 

Zdroj: Region Opavsko ● 31. 12. 2019 

…Tomáš Gráf. Narodil se roku 1964 v Těškovicích, bydlí s rodinou v Opavě. Vystudoval odbornou fyziku na 
Přírodovědecké fakultě Masarykovy univerzity v Brně, tamtéž později absolvoval doktorandské studium (obor teoretická 
fyzika a astrofyzika). Skoro tři desítky let pracoval v planetáriu v Ostravě, v letech 1992 až 2014 jako vedoucí tohoto 
oddělení. Externě přednášel základy astronomie a astrofyziky na Ostravské univerzitě (1992 – 2017). Od roku 2015 
pracuje na Ústavu fyziky Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě, kde vyučuje například 
praktickou astronomii nebo popularizaci astronomie. Má na starosti projekty WHOO! a Unisféra. Od roku 2017 působí 
na škole jako proděkan pro informace a rozvoj. Má v oblibě Kurta Vonneguta, Jana Wericha, Joana Miró, 
funkcionalismus, Beatles, brokolici a internet. Nemá rád Aloise Jiráska, humor Petra Novotného, socialistický realismus, 
dechovku, koprovku a písemné zkoušení. Původ betlémské hvězdy nedá astronomům spát již řadu let. Na univerzitě 
bylo spuštěno nové zařízení zkoumající vesmír, takzvaná Unisféra. Studenti Slezské univerzity mají možnost pracovat se 
speciálním dalekohledem. … 

 

9. Co můžeme očekávat v roce 2020? 

Zdroj: Region Opavsko ● 31. 12. 2019 

...Opavané jsou konzervativní. Starší generace si těžko budou stahovat do chytrých mobilů aplikace, které budou 
zapotřebí. A z mladších to využije málokdo. Sázet se dá hlavně na studenty Slezské univerzity, ovšem i tak nebudou 
sdílená kola nijak... 

 

 

 



  

  3 

 

10. 2019: Rok plagiátorských kauz i oslav 30 let nezávislosti 

Zdroj: universitas.cz ● 30. 12. 2019 

Odkaz: https://www.universitas.cz/aktuality/4504-2019-rok-plagiatorskych-kauz-i-oslav-30-let-nezavislosti 

... strašák nejméně úspěšného předmětu v maturitních testech. Aby po této začarované spirále, jak vztah k matematice i 
potíže českých žáků s ní popisuje, putovalo méně dětí, založil David Slosarczyk z Matematického ústavu Slezské 
univerzity v Opavě... 

 

11. region ZAUJALO NÁS 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 30. 12. 2019 

... podání Komorního pěveckého sboru Slezské univerzity v Opavě. Švédská kaple je po většinu roku pro veřejnost zcela 
uzavřena, otevírá se jen při zvláštních příležitostech. Jednou z nich bude i zmíněný koncert, který proběhne u příležitosti 
výstavy... 


